
 1 

Odůvodnění veřejné zakázky 

dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 
„zákon“), a vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti 

veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Nákup víceúčelových nosičů“  

 

   

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) v popisu vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb zadavatele 
d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Potřebou zadavatele je především zajistit 
sjízdnost silnic I., II. a III. třídy na území 
Karlovarského kraje, u kterých zadavatel na 
základě smluv zajišťuje jejich zimní i letní 
údržbu. Předmětem plnění veřejné zakázky 
je dodávka 7 kusů univerzálních nosičů 
nástaveb pro potřeby zadavatele. Nákup 
univerzálních nosičů nástaveb bude sloužit 
k provádění údržby při řádných či 
mimořádných událostech. Také dojde ke 
zvýšení kvality prací při plnění úkolů v 
rámci údržby silnic. Cílem pořízení je 
obnova morálně a technicky zastaralé 
techniky či rozšíření stávajícího vozového 
parku do standardizovaného množství 
techniky pro zajištění požadované kvality 
údržby, zvýšení operability a zkrácení času 
oprav. Pořízením nových univerzálních 
nosičů nástaveb dojde ke snížení provozních 
nákladů včetně nákladů na případné 
opravy. Realizace veřejné zakázky umožní 
naplnit výše uvedenou potřebu. 
Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky je první polovina roku 2017. 
Oproti informacím zveřejněným v 
předběžném oznámení nastaly změny 
v počtu zvýšení počtu kusů univerzálních 
nosičů nástaveb z osmi na devět. 
 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížení kvality, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Zadavatel rizika související s plněním 
veřejné zakázky nepředpokládá. Nerealizace 
by nevedla ke zvýšení úrovně prováděné 
údržby silnic, nedošlo by k obměně 
vozového parku a k úspoře provozních 
nákladů a došlo by k zachování nynější 
stavu. Zadavatel stanovil zadávací 
podmínky tak, aby minimalizoval rizika 
nerealizace, prodlení a vynaložení dalších 
finančních nákladů. K eliminaci rizik 



 2 

obsahuje návrh smlouvy smluvní sankce za 
nedodržení stanovených předpokladů. 
Podmínky jsou proto vymezeny tak, aby 
byly uspokojeny potřeby zadavatele a 
současně, aby byla eliminována příslušná 
rizika. Předmět plnění veřejné zakázky a 
zadávací podmínky jsou stanoveny v 
souladu se zákonem o veřejných zakázkách. 
 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty na 
plnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Veřejnou zakázku nelze naplnit žádnou 
alternativou. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

 
Výběr dodavatele zabezpečí dosažení cíle v 
plném rozsahu. Bez realizace veřejné 
zakázky nelze plánovaného cíle dosáhnout. 
 

Veřejný zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost veřejné 
zakázky. 

Zadavatel další odůvodňující informace 
týkající se účelnosti veřejné zakázky 
neuvádí. 

 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 
plnění veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek nedosahuje 
v souhrnu minimálně trojnásobku 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel požaduje podrobný písemný 
popis konkrétních nabízených vozidel vč. 
uvedení výrobce a názvů, případně 
příslušná technická a jiná dokumentace, a to 
z důvodu kontroly splnění požadavků 
zadavatele (fotografie a ilustrativní 
vyobrazení se nepřipouští). Součástí popisu 
bude mimo jiné technické výkresy 
příslušenství a nástaveb se základními 
rozměry a specifikací materiálů použitých 
při výrobě účelové nástavby s uvedením 
jejich základních technických vlastností a 



 3 

základní identifikace použitého podvozku 
(výrobce, typ, technické parametry apod.). 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 

 
 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky   
a veřejné zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje bankovní záruky 
vyšší než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůty delší než 
24 měsíců. 

Zadavatel požaduje záruky v délce delší než 
24 měsíců. Tyto záruky jsou požadovány z 
důvodu, že vozidla údržby silnic jsou 
vystavena nadměrnému zatížení a je třeba 
zajistit jejich spolehlivost při řešení 
mimořádných situací.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 



 4 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

 
 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická 
podmínka 

Odůvodnění technické podmínky 

 
 
 
 
 

Technické 
podmínky 

jsou 
vymezeny 
v zadávací 

dokumentaci. 

Zadavatel vyžaduje, aby zájemce dodal: 
 

 N3 (Toužim) – nákladní vozidlo typu N3 - nosič  kontejnerů, nové 
nepoužité  r. výroby 2017, nosič kontejnerů s hydraulickým 
nosičem kontejnerů vč. velkoobjemového a suťového kontejneru, 
čelní sněhové segmentové radlice a automatické sypací nástavby, 
s komunální hydraulikou pro provozování sypací nástavby  a 
sněhové radlice, vč. přední upínací desky dle DIN 76060,  pohon 
vozidla 4 x 4.2 s možností přiřazení přední nápravy , uzávěrky 
diferenciálů hnaných náprav, celková max. povolená hmotnost 
18 000 kg, motor o výkonu 290- 300 kW, objem motoru min. 
10.000 cm3 , nezávislý pohon od motoru min. 600 Nm (za jízdy) 
 

 N3 (Hazlov) - nákladní vozidlo typu N3 - nosič  kontejnerů, nové 
nepoužité  r. výroby 2017, s hydraulickým nosičem kontejnerů, 
vč. velkoobjemového a suťového kontejneru,a hydraulickým 
jeřábem (HR) s drapákem na větve,  automatickým sypačem, s  
komunální hydraulikou pro provozování sypací nástavby a 
sněhové radlice, vč. přední upínací desky dle DIN 76060,  pohon 
vozidla 4x4.2 s možností přiřazení přední nápravy, uzávěrky 
diferenciálů hnaných náprav, celková max. povolená hmotnost 
16 000 kg, motor o výkonu 220 - 260 kW, nezávislý pohon od 
motoru min. 600Nm (za jízdy)  

 

 N3 (H. Slavkov)- nákladní vozidlo typu N3 - nosič  výměnných 
nástaveb, nové nepoužité r. výroby 2017, s komunální 
hydraulikou pro provozování sypací nástavby a sněhové radlice, 
vč. přední upínací desky dle DIN 76060,  pohon vozidla 4x4.2 s 
možností přiřazení přední nápravy, uzávěrky diferenciálů 
hnaných náprav, celková max. povolená hmotnost 18 000 kg, 
motor o výkonu 290 - 300 kW, objem motoru min. 10 000 cm³, 
nezávislý pohon od motoru min. 600Nm (za jízdy)  

 

 N3 (V. Hleďsebe) - nákladní automobil 6x6.2  v provedení jako 
nosič výměnných nástaveb + výměnné nástavby, sklopná korba, 
automatická sypací nástavba, nový nepoužitý, výkon motoru 330 
kW EURO 6, max. celková hmotnost 26 000 kg,  uzávěrky 



 5 

diferenciálů hnaných náprav, přiřaditelná přední náprava, 
nezávislý pohon od motoru min. 600 Nm (za jízdy), vybavení 
vozidla komunální hydraulikou pro provoz sypací nástavby a 
sněhové radlice + hydraulikou pro třístranný sklápěč + přívěs, 
dovybavení čelní upínací deskou DIN 76060.   

 

 N3 (Sokolov) - nákladní automobil 6x6.2  v provedení jako nosič 
výměnných nástaveb + výměnné nástavby, (automatická sypací 
nástavba),  nový nepoužitý, výkon motoru 330 kW EURO 6, max. 
celková hmotnost 26 000 kg, uzávěrky diferenciálů hnaných 
náprav, přiřaditelná přední náprava, nezávislý pohon od motoru 
min. 600 Nm (za jízdy), vybavení vozidla komunální hydraulikou 
pro provoz sypací nástavby, sněhové radlice a nástavby Feko, 
dovybavení čelní upínací deskou dle DIN 76060. 

 

 N2 (Toužim)  - nákladní automobil kategorie N2, provedení 
sklopný valník s dvojkabinou,  7 míst,  r. v. 2017, celková max. 
hmotnost vozidla 11 900 - 12 000 kg,  naftový motor ca. min. 175 
kW,  uzávěrka diferenciálu zadní nápravy, digitální tachograf, 
spojovací zařízení  třídy A50 (závěs). 

 
 N2 -  specialní univerzální nosič výměnných nástaveb s 

nástavbami chemický sypač, čelní segmentová sněhová radlice a 
sněhová fréza, rok výroby 2016, podvozek o celkové hmotnosti 
min. 16 t pro použití jako nosič výměnných nástaveb, rozvor max. 
do 3.500 mm, pohon 4x4 , uzávěrky diferenciálů,  motor vznětový 
s výkonem min. 220 kW, točivý moment min.   1.100 Nm,  
minimální pojezdová rychlost  0,2 km/h, nosič bude vybaven 
hydrostatickým pojezdem, objem motoru min. 7.500 cm3 , 
přepravní rychlost musí dosahovat 85 km/hod. 

 
 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Jako základní hodnotící kritérium 
stanovil zadavatel ekonomickou 
výhodnost nabídky. 

S ohledem na druh a složitost veřejné zakázky 
bylo zvoleno jako základní hodnotící kritérium  - 
ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatele, při 
hodnocení nabídek, zajímá kromě nabídkové 
ceny, též jiné kvantitativní a kvalitativní 
parametry nabídky.  
Toto základní hodnotící kritérium lépe 
odpovídá potřebám zadavatele ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a s ohledem na 
charakter, rozsah, složitost a předmět plnění 
veřejné zakázky není možno hodnotit pouze 
nejnižší nabídkovou cenu. Upřesnění podmínek 



 6 

hodnocení bude stanoveno v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky. 

Nabídková cena v Kč bez DPH 
 - váha 90 % 
(dílčí hodnotící kritérium č. 1) 

Zadavatel nestanovil váhu hodnotícího kritéria 
nabídková cena nižší než 80 % - odůvodnění 
není požadováno. Váha tohoto dílčího 
hodnotícího kritéria byla stanovena s 
přihlédnutím k ekonomickému přínosu 
parametru při hodnocení veřejné zakázky a k 
přínosu dalších dílčích hodnotících kritérií. 
 

Součet cen určených náhradních dílů  
v Kč bez DPH  
 - váha 5 % 
(dílčí hodnotící kritérium č. 2) 

Toto kritérium se vztahuje k nabízenému plnění 
veřejné zakázky, jehož cílem je motivovat 
dodavatele k nižší ceně náhradních dílů – 
zásadním způsobem ovlivňují finanční 
náročnost problematiky nákupu a budoucích 
nákladů na provoz osobních vozidel. 
Váha tohoto dílčího hodnotícího kritéria je 
nastavena s přihlédnutím k ekonomickému 
přínosu parametru při hodnocení veřejné 
zakázky a k přínosu dalších dílčích hodnotících 
kritérií. Přesné podmínky hodnocení budou 
uvedeny v zadávací dokumentaci. 
 

Cena práce ve smluvně zajištěných 
autorizovaných servisech v Kč bez DPH 
 - váha 5 % 
(dílčí hodnotící kritérium č. 3) 

Toto kritérium se vztahuje k nabízenému plnění 
veřejné zakázky, jehož cílem je motivovat 
dodavatele k nižší ceně práce ve smluvně 
zajištěných autorizovaných servisech – 
zásadním způsobem ovlivňuje finanční 
náročnost problematiky nákupu a budoucích 
nákladů na provoz osobních vozidel. 
Váha tohoto dílčího hodnotícího kritéria je 
nastavena s přihlédnutím k ekonomickému 
přínosu parametru při hodnocení veřejné 
zakázky a k přínosu dalších dílčích hodnotících 
kritérií. Přesné podmínky hodnocení budou 
uvedeny v zadávací dokumentaci. 

 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

33 900 000,-Kč bez DPH  
Předpokládaná hodnota byla stanovena v 
souladu s § 14 zákonem a vychází z odborného 
odhadu ceny pořízení jednotlivých vozidel. 

 


